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ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 

 
 

 

 

 

 

Nazarećani smo tako često i mi. Poznajemo Isusa često samo po tijelu, kao čovjeka, a 
ne kao Boga. Ne želimo da se miješa u naše privatne stvari, u našu sudbinu, u naš 
život. Želimo da to sebi sami uredimo bez njega. Tražimo ga samo kad je nevolja, 
bolest, smrt. Zato se čuda ne događaju u našem životu, u našoj povijesti, radi naše 
nevjere. Molimo Gospodina da nam umnoži vjeru te da i u nama i po nama ostvaruje 
čudesa svojega spasenja i ljubavi. Krize, sumnje, neuspjesi ne smiju nas obeshrabriti, 
jer se upravo na tom terenu Božja milost proslavlja. I u slabostima i osporavanju Božje 
riječi ona ostaje izazov, znak, nemir, tjeskoba koja urodi dobrim plodom. Potrebna 
nam je vjera u Gospodina Isusa Krista, prihvaćajući njegovo utjelovljenje i smrt i 
uskrsnuće, jer samo nam to otkriva smisao i naših patnja i stradanja i naše smrti kao 
prijelaz u život vječni. 

 

 

 

Radno vrijeme župnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 

10.00h – 12.00h! 

Blagdanom župni ured ne radi! 

U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 

TEL./FAX: 053/ 753 – 332 

Župa Navještenja Bl. Dj. Marije 

PBZ HR4623400091100143428 

 

 

 

- Četrnaesta je nedjelja kroz 

godinu. U četvrtak slavimo blagdan 

sv. Benedikta, oca zapadnog 

monaštva.  
 

 

- Ušli smo u ljetne mjesece i 

godišnje odmore, ali ne i odmor od 

Boga, zato vas potičemo da 

njegujete svoj molitveni i duhovni 

život u vremenu koje je pred nama. 

Također, iako je ljeto i traju ljetne 

vrućine, potičemo vas da pazite na 

dostojno odijevanje za svetu Misu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

KRATKA LITURGIJSKA 

NAPOMENA 

 
Svetu Pričest primamo na jezik ili na 

ruke. Nakon primanja Pričesti ne 

moramo činiti nikakav znak naklona ni 

poklona prema oltaru, jer smo mi 

postali „svetohranište“ primajući Isusa u 

svoje tijelo. Oni koji se pričešćuju na 

ruke, polože desni dlan ispod lijevoga i 

desnom rukom konzumiraju hostiju 

odmah ispred svećenika. Na svetu 

Pričest idemo red po red, počevši od 

prve klupe pa do zadnje. Neka sve bude 

dostojanstveno kako i priliči liturgijskom 

slavlju. 

 

(...) Isus dođe u svoj zavičaj. A doprate ga učenici. I kada dođe subota, poče učiti u 

sinagogi. I mnogi što su ga slušali preneraženi govorahu: »Odakle to ovome? Kakva li 

mu je mudrost dana? I kakva se to silna djela događaju po njegovim rukama? Nije li ovo 

drvodjelja, sin Marijin, i brat Jakovljev, i Josipov, i Judin, i Šimunov? I nisu li mu sestre 

ovdje među nama?« I sablažnjavahu se o njega. 

A Isus im govoraše: »Nije prorok bez časti doli u svom zavičaju i među rodbinom i u 

svom domu.« I ne mogaše ondje učiniti ni jedno čudo, osim što ozdravi nekoliko 

nemoćnika stavivši ruke na njih. I čudio se njihovoj nevjeri. Mk 6,1-6 

Raspored sv. misa 

 
Ponedjeljak – subota: 08:00 i 19:00h 

 

Nedjelja: 08:00, 10:00 i 19:00h 

Sv. Ispovijed – svaki dan prije sv. 

Mise  

 

Kod sestara karmelićanki u Žabici, 

sv. Mise su radnim danom u 7:30h; 

nedjeljom i blagdanima u 08:00h. 

 

 
 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASPORED SVETIH MISA 

 od 08.07. – 14. 07. 2024. 

 

 
Ponedjeljak, 08.07. 
08,00: Za obraćenje Ivane-Branimire 

19,00: ++Milan i Tonka Asić 

 

Utorak, 09.07. 
08,00: +Julijan Šerić i iz obitelji 

19,00: ++Lucija god. i Josip Mraović; +Stipe Štimac; +Marija Lacić (21.dan); 

++Vlade i Ana Rosandić i iz obitelji Rosandić i Mataija ;+Ivan Jengić i iz obitelji 

 

Srijeda, 10.07. 
08,00: +Tomo Klobučar 

19,00: ++Ana i Mile Ojurović 

        

Četvrtak, 11.07. 

08,00: Za obraćenje Ivane-Branimire 

19,00: ++Milan i Danica Špoljarić; ++Ana i Marko Butković; +Milan Valentić 

 

Petak, 12.07. 

08,00: Za obraćenje Ivane-Branimire 

19,00: ++Kata i Božidar Adžija, iz ob. Krpan i Snježana Radović 

 

Subota, 13.07. 

08,00: Za obraćenje Ivane-Branimire 

16,30: Vjenčanje  

18,00: Vjenčanje 

18,30: Vjenčanje 

19,00: +Manda Grivičić 

 

Nedjelja, 14.07. Petnaesta nedjelja kroz godinu 
08,00: Na nakanu; U čast Krvi Kristove; + Dragan Mesić; ++Marija i Karlo Marković 

i Ankica i Nikola Pavletić; +Stjepan Duić; +Marija Gržan (21.dan); +Josip Bašić 

(21.dan); +Katarina Mažar; +Predrag Vučković – Pega; ++Ivan i Manda Špoljarić;  

 

10,00: Pro populo  

 

19,00: ++ iz obitelji Jakešević 

Malo podrške nikada nije naodmet, zar ne? Međutim istraživanja pokazuju ono što već znamo: 
mnogi su roditelji danas pod velikim stresom. A i mnoga djeca. Kako je došlo do toga? Umjesto 
revolucionarna roditeljstva i djetinjstva razmaženog naraštaja sa samo jednim klikom, često se osjećamo u 
nedoumici kao da smo došli na rođendan a nismo ponijeli dar. Evo nekoliko razloga zašto je tako, a za niti 
jedan nismo mi krivi.  
 
PREVIŠE INFORMACIJA Internet i laka dostupnost informacija prisiljava nas da istražujemo sve što se 
tiče naše djece – školu, hranu, bolesti, igračke, ljetna taborovanja itd. To je zečja rupa koja nas vodi u 
prostranu zemlju različitih mišljenja i tobožnjih činjenica. Čak i ako niste postali opsesivni, mislim da bismo 
se svi šokirali količinom vremena koje prosječni roditelj provede u istraživanju. To nije potpuno izgubljeno 
vrijeme, ali je roditeljima svakako korisnije da to vrijeme provedu u zdravu noćnom snu.  
 
PREVELIKA USMJERENOST NA AKADEMIČNOST  U većini škola roditelji su uhvaćeni u zamku 
prevelike pedantnosti i akademičnost. Trebamo često provjeravati školsku internetsku stranicu i ako dijete 
zaboravi zadaću, sramota pada na roditelja, koji to nije provjerio na internetu. Nadalje, srednje škole su 
postale fakulteti. Ako ne natjeramo djecu da imaju najbolje ocjene i ako ne sudjeluju u nizu različitih 
aktivnosti, govori nam se da im nismo omogućili da upišu najbolji fakultet. Što znači da će njihov cijeli život 
biti besmislen i tužan, prema važećoj mudrosti. I onda plaćamo skupe dodatne pouke i programe za 
pripravu mature i upisa na studij. A ako si to ne možemo priuštiti, osjećat ćemo grižnju savjesti ili ćemo 
zbog djece uzeti kredit, zbog čega će nas savjest također prekoravati. 
 
KUĆANSKI POSLOVI Zajedno sa sve ranijim akademskim pristupom dolazi i to da djeca uopće nimalo 
ne pomažu u kućanskom poslovima, kuhanju, pranju rublja i drugome što roditelji našeg naraštaja rade 
sami. Moja djeca sama glačaju svoje rublje, hrane mačke i vikendom iznose smeće. Suđe peru povremeno. 
Mogu reći da su sasvim dobro prošla ako to usporedim s iznošenjem smeća, košnjom trave, skupljanjem 
lišća, razgrtanjem snijega, pranjem rublja i suđa, što smo ja i moja braća redovito radili. Ali iz njihove 
perspektive ispada da rade daleko više od većine svojih vršnjaka i vjerojatno su u pravu. Prema jednom 
istraživanju, 82 % današnjih roditelja radilo je kućanske poslove dok su bili djeca, a samo njih 28 % to 
zahtijeva od svoje djece.  
 
DJECA SE VIŠE NE SKIĆU Kao dijete sam se satima penjala po drveću, igrala s prijateljima u njihovim 
domovima i dobro pazila na zvono za ručak. Danas smo, zahvaljujući medijima, svjesni svih opasnosti koje 
se mogu dogoditi djeci na ulici. Zbog toga ni ne želimo da se previše skiću okolo. Stoga su više s nama, 
blokirani našim strahovima, te trebaju mnogo više našeg vremena i pozornosti.  
 
BLISKI ODNOSI, VIŠE OD NOVCA I SLAVE, ONO JE ŠTO ČINI LJUDE SRETNIMA” Naše veliko 
ja može se narugati čemu tako jednostavnomu, ali prema jednome velikom istraživanju, povezanost i 
odgovornost najvažniji su elementi za životnu sreću, a koju toliko želimo za sebe i svoju djecu. Naime još 
od 1938. harvardsko istraživanje Grant i Glueck prati sudionike istraživanja u njihovim životima i dolazi do 
zanimljivih zaključaka na temelju prikupljenih podataka. „Bliski odnosi, više od novca i slave, ono je što čini 
ljude sretnima“, kaže to istraživanje. Kada vrhunsko sveučilište otkrije da nisu akademičari oni koji 
osiguravaju sreću, onda se zapanjim. A bivša stanfordska dekanica Julie Lyrhcott-Haims izdvojila je poznatu 
rečenicu iz toga harvardskog istraživanja: „Uspjeh u životu proizlazi iz kućanskih poslova koje ste radili kao 
dijete – i što ranije počnete, to bolje.“ Bez učenja kako raditi za „opće dobro“, odgajamo djecu koja dolaze 
na radno mjesto bez motivacije i bez sposobnosti da „promatraju i uvide kako mogu biti korisni kolegama 
te unaprijed zaključe što bi šef mogao trebati“.  
 
STAROMODNI SAVJETI UVIJEK VRIJEDE Tehnologija i trendovi mogu se promijeniti, ali staromodni 
savjeti uvijek vrijede. Ako volimo svoju djecu i povezani smo s njima, možda postanemo manje opsesivni 
upisom na fakultet i idejom savršenstva te postavimo pred djecu očekivanja o onome što trebaju raditi u 
kući i da žive prema pravilima. To je savjet koji nećemo naći niti u 1000 knjiga o roditeljstvu. To ne znači da 
će nestati svi zahtjevi modernog roditeljstva i djetinjstva, ali nam može puno toga pojednostaviti i ublažiti 
puno nepotrebne uzrujanosti.  


